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1. GESCHICHTE UND LEITBILD

Sehr geehrte Damen und Herrena

Es freut uns, Ihnen unsere Firma kurz vorzustellen:
a

Die Firma Schacher-Hydraulik wurde 1993 als Einzelunternehmung im Dienstleistungsbereich für hydraulische 

und mechanische Reparaturen von Jakob Schacher in Inwil gegründet. Ausgehend vom Einmannbetrieb 

hat sich das Familienunternehmen im Laufe der Jahre besonders in der Zentralschweiz als auch 

gesamtschweizerisch einen bedeutenden Namen aufgebaut. Das hydraulische Handels- und 

Dienstleistungsangebot stellt heute schweizweit eines der umfassendsten dar. Im Jahre 2009 wurde das 

Unternehmen in eine Aktiengesellschaft umgewandelt. Nebst einem umfangreichen Lager verschiedenster 

Hydraulikkomponente, kam im Jahr 2012 ein breites Sortiment für Fahrzeugleitungstechnik unter anderem 

der amerikanischen Marke BrakeQuip dazu. Die innovative Produktpalette wird von der Firma Schacher-

Hydraulik AG als Masterdistributor unter dem Brand bremsschlauch.ch in der gesamten Schweiz vertrieben. 

Stützpunkte mit interessierten und kompetenten Handelspartnern werden laufend erschlossen. Im Jahre 

2018 wurde die Schacher-Hydraulik AG in die Schacher Holding AG eingegliedert und somit in die Hände 

der Nachfolger Philipp, Damian und Angela Schacher gegeben. 2019 hat die Schacher-Hydraulik AG zu 

ihrem bestehenden Betriebsgebäude in ein reichhaltiges Neubauprojekt und in einen Maschinenpark für 

weitgehende Honarbeiten und andere Fertigungsprozesse investiert. Anfang 2020 konnte die zusätzliche 

Werkhalle mit einem weiteren Lagergeschoss und der Festbau mit neuen Büroräumlichkeiten bezogen 

werden.

Dank dem umfassenden Produkt- und Dienstleistungspaket kann der Kundschaft im Bereich Hydraulik sowie 

dessen Schnittstellengebiete seit 27 Jahren vielseitige und professionelle Unterstützung angeboten werden. 

Das Familienunternehmen zeichnet sich bis heute durch ein besonders grosses Know-how, hochstehende 

Produktqualität und ein faires Preis/-Leistungsverhältnis aus. Eine weitere Stärke ist das bemühte Suchen 

nach der jeweils besten Lösung und technischen Optimierungen für die Kunden. So ist es seit Beginn im 

Leitbild verankert.

Leitbild

Vision

Wir möchten Sie als Kunde/Kundin vollumfänglich zufrieden stellen und

Ihnen Freude bereiten. Unser tägliches Ziel ist es, Ihnen auf dem Gebiet 

der Hydraulik schnell eine gute und dauerhafte Lösung zu erarbeiten.

Mission

Wir helfen Ihnen Ihre individuellen Wünsche zu verwirklichen, indem 

wir kompetent beraten, planen und ausführen.

Unsere Werte

* Zuverlässigkeit

Zusammen mit unseren kompetenten Mitarbeitern besitzen wir ein 

vielfältiges Wissen, welches wir gezielt und zuverlässig für Sie einsetzen. 

Wir sind stets bemüht Ihrem Wunschtermin entsprechend zu liefern.

* Offenheit

Wir kommunizieren klar, ehrlich und respektvoll.

* Qualität

Wir verarbeiten qualitativ hochwertige Produkte. Wir bieten einen

unverzüglichen Service, rund um die Uhr, um Ihren Wünschen jederzeit 

mit grosser Zufriedenheit gerecht zu werden.

* Identifikation

Wir sind stolz auf das was wir tun und wie wir es tun.
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2. ÖFFNUNGSZEITEN

Montag 07.30 – 12.00 13.00 – 17.00 Uhr 

Dienstag 07.30 – 12.00 13.00 – 17.00 Uhr 

Mittwoch 07.30 – 12.00 13.00 – 17.00 Uhr 

Donnerstag 07.30 – 12.00 13.00 – 17.00 Uhr 

Freitag 07.30 – 12.00 13.00 – 17.00 Uhr 

Samstag, Sonntag:

Geschlossen

24h Pikett für Schlauch-Service

Tel. +41 (0)79 537 20 87
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3. PREISLISTE - ÜBERSICHT SERVICEANGEBOT

1) Stationärer Schlauch-/Verschraubungsservice Seite 6

Diese Liste umfasst für Selbstabholer

- Fertigungen/Reparaturen von Hydraulikleitungen und Verschraubungen

- Bereitstellen von Verschraubungen und anderen Hydraulikneuteilen

- Verschlauchen/-rohren von Maschinen und Geräten

2) Mobiler Schlauchservice Seite 7

Diese Liste umfasst beim Kunden vor Ort

- Fertigungen/Reparaturen von Hydraulikleitungen und Verschraubungen

- Verschlauchen/-rohren von Maschinen und Geräten

3) Mobiler Reparaturdienst Seite 8

Diese Liste umfasst beim Kunden vor Ort

- Fehlerdiagnosen, Aus-/Einbauten und Reparaturen

- Abänderungen, Erweiterungen und Inbetriebnahmen von 
Hydraulikanlagen/-Komponenten.

4) Werkstatt Arbeiten / Dichtungsservice / Prüfstand Seite 10

Diese Liste umfasst Werkstatt Arbeiten wie

- Reparaturen von Zylindern, Ventilen, Pumpen, Motoren und weiteren
Hydraulikkomponenten

- Prüfstandbetrieb für Hydraulikpumpen/-Motoren (beachte Hinweis auf Seite 11)

- Bearbeiten durch drehen, fräsen, bohren, sägen, schneiden, scheren,
abkanten, schweissen etc.

- Service und Reparaturen an Maschinen/Geräten etc.

- Maschinenkonstruktive Abänderungen, Umbauten oder Neuanfertigungen

- Dichtungen ausmessen/bereitstellen für Selbstabholer

5) EXPRESS Seite 12

Diese Liste umfasst Arbeiten, die der Werkstattchef nach genau definierten

internen Vorgaben und in der Abhängigkeit von der Betriebsauslastung als

Express einstuft.

Ausgenommen davon sind

- Stationärer Schlauch-/Verschraubungsservice Unterkategorie Standard

- Mobiler Schlauchservice Unterkategorie Fertigungen/Reparaturen von
Hydraulikleitungen und Verschraubungen

6) Öl-Pflege: Messung / Entwässerung / Entgasung / Filtrierung 

Diese Liste umfasst die Tarife für 

- eine Öl-Messung auf Wassergehalt und Festpartikel durch SHAG-Mitarbeiter Seite 13

- ein Mietgerät zur eigenständigen Öl–Entwässerung und -Entgasung durch Kunde Seite 14

- ein Mietgerät zur eigenständigen Öl-Filtrierung durch Kunde Seite 15

7) Staffelpreise Hydrauliköl Seite 16

Diese Liste umfasst die Staffelpreise für Hydrauliköl HV 46

5



1) STATIONÄRER SCHLAUCH- UND VERSCHRAUBUNGSSERVICE

Arbeit Standard

Standard Schläuche/Verschraubungen, sonstige

hydraulische Neuteile für Selbstabholer

1 Arbeitsstunde

à CHF 0.00

Spezial

Hydraulikrohre reparieren oder nach Mass anfertigen, spezielle

Schläuche/Verschraubungen mit Schweiss-, Löt-, Heraustrenn-,

Dreharbeiten…, verschlauchen und verrohren von Maschinen und

Geräten

1 Arbeitsstunde

à CHF 125.00

Material variiert je nach Bedarf

Normal-

Endpreis =  Arbeit*  +  Material

Express-

Endpreis = vgl. Tarife Express

* Betrag x2 + Grundtaxe CHF 50.00 von Montag bis Freitag ab 17.00 bis 07.30 Uhr,  samstags, 
sonntags und an Feiertagen des Kantons Luzern.

Alle Preise exkl. MwSt.
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Beispiel ausserordentliche Arbeitszeiten:

Arbeit 1h CHF 125.00

x2 CHF 125.00

Grundtaxe CHF   50.00

Total CHF 300.00

+ Material



Pikettdienst 7/24 für mobilen und stationären Schlauchservice

+41 (0)79 537 20 87

egal wo – unabhängig durch autonome Energieversorgung und eine sehr umfangreiche 

Werkzeugausrüstung im Fahrzeug – für Sie allzeit bereit! Immer mit dabei: über 1’900 Positionen! 

Schläuche, Pressfassungen, Pressnippel, Kupplungen, Rohre, Verschraubungen, Öle, 

Dichtungen, Rohrschellen etc. Reicht das nicht aus, stärkt uns das betriebseigene Lager mit 

über 60’000 lagerhaltigen Positionen für die schnelle Reparatur Ihrer Hydraulik.

Auf der Seite 9 dieser Preisliste finden Sie die Tarife zum mobilen Schlauchservice.

MOBILER SCHLAUCHSERVICE - 365 TAGE

MOBILER REPARATURDIENST

Wir kommen zu Ihnen - unsere Reparaturdienstfahrzeuge sind ausgerüstet mit Werkzeugen, 

modernsten Mess-, Prüf- und Analysegeräten, Nothydraulikaggregat und eigener 

Stromversorgung. Wir sind somit in der Lage an Ihren Industriehydraulikanlagen Reparatur- und 

Servicearbeiten vor Ort auszuführen. Ebenfalls ist es uns möglich defekte Hydraulikzylinder und 

andere Hydraulik Komponenten auszubauen, zu revidieren und wieder einzubauen.

Auf der Seite 10 dieser Preisliste finden Sie die Tarife zum mobilen Schlauchservice.
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2) MOBILER SCHLAUCHSERVICE

Fahrt innerhalb 30km Fahrtstrecke:

CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

pauschal CHF 94.00

ausserhalb 30km Fahrtstrecke:
CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

je Kilometer CHF 3.20

Arbeit 1 Arbeitsstunde à CHF 149.00
dies umfasst beim Kunden vor Ort

- Fertigungen/Reparaturen von Hydraulikleitungen und Verschraubungen

- Verschlauchen/-rohren von Maschinen und Geräten

Material variiert je nach Bedarf

Kurier/Beifahrer nur bei zusätzlichem Materialbedarf
oder Anreise mehrerer Personen (pro Mann)

innerhalb 30km Fahrtstrecke :
CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

pauschal CHF 50.00

ausserhalb 30km Fahrtstrecke :
CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

je Kilometer CHF 1.50

Normal-

Endpreis =  Fahrt  +  Arbeit*  +  Material  +  (Kurier*)

* Betrag x2 + Grundtaxe CHF 50.00 von Montag bis Freitag ab 17.00 bis 07.30 Uhr,  samstags, 
sonntags und an Feiertagen des Kantons Luzern.

Alle Preise exkl. MwSt.
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Beispiel ausserordentliche Arbeitszeiten:

Fahrt (30km) CHF   94.00

Arbeit 1h CHF 149.00

x2 CHF 149.00

Grundtaxe CHF   50.00

Total CHF 442.00

+ Material



3) MOBILER REPARATURDIENST

Fahrt innerhalb 30km Fahrtstrecke :

CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

pauschal CHF 94.00

ausserhalb 30km Fahrtstrecke :
CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

je Kilometer CHF 3.20

Arbeit 1 Arbeitsstunde à CHF 149.00

Material variiert je nach Bedarf

Kurier/Beifahrer nur bei zusätzlichem Materialbedarf
oder Anreise mehrerer Personen (pro Mann)

innerhalb 30km Fahrtstrecke :
CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

pauschal CHF 50.00

ausserhalb 30km Fahrtstrecke :
CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

je Kilometer CHF 1.50

Normal-

Endpreis =  Fahrt  +  Arbeit*  +  Material  +  (Kurier*)

Express-

Endpreis = vgl. Tarife Express

* Betrag x2 + Grundtaxe CHF 50.00 von Montag bis Freitag ab 17.00 bis 07.30 Uhr,  samstags, 
sonntags und an Feiertagen des Kantons Luzern.

Alle Preise exkl. MwSt.
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Beispiel ausserordentliche Arbeitszeiten:

Fahrt (30km) CHF   94.00

Arbeit 1h CHF 149.00

x2 CHF 149.00

Grundtaxe CHF   50.00

Total CHF 442.00

+ Material



4) WERKSTATT ARBEITEN / DICHTUNGSSERVICE / PRÜFSTAND

Arbeit Werkstatt Arbeiten:

Zylinder, Ventile, Pumpen, Motoren, drehen, fräsen, 

bohren, sägen, scheren, abkanten, schweissen, 

Service und Reparaturen an Maschinen/Geräten, 

Dichtungen ausmessen/bereitstellen etc. 

1 Arbeitsstunde à CHF 125.00

(inkl. Maschinenbetrieb)

Prüfstandbetrieb Hydraulikpumpen/-motoren:
einstellen, prüfen

Hinweis: Bevor WIR eine Pumpe oder einen Motor nicht geöffnet und 

kontrolliert haben, kommt die Komponente nicht auf den Prüfstand. 

Prüfstandlauf à CHF 159.00/h

+  Prüfer à CHF 125.00/h

= Arbeitsstunde à CHF 284.00

Material variiert je nach Bedarf

Normal-

Endpreis =  Arbeit*  +  (Prüfstandbetrieb)  +  Material

Express-

Endpreis = vgl. Tarife Express

* Betrag x2 + Grundtaxe CHF 50.00 von Montag bis Freitag ab 17.00 bis 07.30 Uhr,  samstags, 
sonntags und an Feiertagen des Kantons Luzern.

Alle Preise exkl. MwSt.
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Beispiel ausserordentliche Arbeitszeiten:

Arbeit 1h CHF 125.00

x2 CHF 125.00

Grundtaxe CHF   50.00

Total CHF 300.00

+ Material

(+ Prüfstand)
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PRÜFSTAND

Alle gängigen Axialkolbenpumpen und -motoren werden revidiert und auf dem modernen 

Prüfstand geprüft. Beispielsweise Pumpen und Motoren von Fahrantrieben, Steinbrechern und 

Industrieanlagen. Fahrantriebe können 1 : 1 aufgebaut und wie im Fahrzeug betrieben werden 

(maximale Leistung 400kW).

Auf der Seite 11 dieser Preisliste finden Sie die Tarife zum Prüfstandbetrieb. Es werden 

ausschliesslich Komponente, welche von uns geöffnet wurden, geprüft.



5) EXPRESS

Der Expresstarif gilt für ALLE Arbeiten, die der Werkstattchef nach genau definierten internen

Vorgaben und in der Abhängigkeit von der Betriebsauslastung als Express einstuft.

Ausgenommen davon sind

- Stationärer Schlauch-/Verschraubungsservice, Unterkategorie Standard (siehe S. 8)

- Mobiler Schlauchservice, Unterkategorie Fertigungen/Reparaturen von Hydraulikleitungen 
und Verschraubungen (siehe S. 9)

Express-

Endpreis =     bei Normal-Endpreis < CHF 300.00   +  CHF 60.00

oder

bei Normal-Endpreis > CHF 300.00   +  20%

Alle Preise exkl. MwSt.
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6) ÖL-PFLEGE

Dies umfasst die Tarife für eine Öl–Messung auf Wassergehalt (RH%) und Festpartikel (nach 
ISO4406-1999) durch einen SHAG Mitarbeiter.

Fahrt innerhalb 30km Fahrtstrecke:

CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

pauschal CHF 94.00

ausserhalb 30km Fahrtstrecke:
CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil

je Kilometer CHF 3.20

Arbeit 1 Arbeitsstunde à CHF 149.00

Normal-

Endpreis =  Fahrt  +  Arbeit*

Nutzen Sie die flexible Möglichkeit Ihr 

Hydrauliköl an Ort und Stelle bei Ihrer 

Hydraulikanlage zu messen. 

Mit unseren Messgeräten messen 

(ca. 25 Minuten) und werten wir die 

Daten aus damit die nötigen Mass-

nahmen bestimmt werden können. 

Die gemessenen Daten werden vor

Ort ausgedruckt und dem Kunden

Übergeben. Gemessen werden der

Wassergehalt (RH%) und die Ver-

schmutzung durch Festpartikel 

(nach ISO4406-1999).

* Betrag x2 + Grundtaxe CHF 50.00 von Montag bis Freitag ab 17.00 bis 07.30 Uhr,  samstags, sonntags 
und an Feiertagen des Kantons Luzern.

Alle Preise exkl. MwSt.
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6) ÖL-PFLEGE

Dies umfasst die Tarife für ein Mietgerät zur eigenständigen Öl–Entwässerung und –Entgasung.

Pauschale enthält:

Art. Nr. 160145 - Instruktion

- original Hydac Filterelement (1 Stück)

- Entleeren und Aufbereiten des Gerätes

pauschal CHF 470.00

Pauschale gilt für 5 Einsatztage

jeder zusätzliche Arbeitstag CHF 150.00

jedes zusätzliche Filterelement CHF 150.00

Liter bis 200 Liter CHF 200.00

Art. Nr. 160147 ab 200 Liter CHF 1.00/l

ab 1000 Liter + CHF 0.25/l

Beispiel:

54 Liter CHF 200.00

353 Liter CHF 353.00

1100 Liter CHF 1025.00

Fahrt CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil
Art, Ressource Fahrt ÖL-DL

je Kilometer CHF 1.90

(einmalige Verrechnung)

Endpreis =  Pauschale + Liter  +  Fahrt 

• gesteigerte Komponentenlebensdauer 

durch kontinuierliche Entwässerung 

• Verlängerung der Ölwechselintervalle

wegen reduzierter Ölalterung

Alle Preise exkl. MwSt.
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6) ÖL-PFLEGE

Dies umfasst die Tarife für ein Mietgerät zur eigenständigen Öl-Filtrierung mit einem Filtriergerät, 
welches ein Filter-Element mit äusserst starker Filterleistung enthält.

Pauschale enthält:

Art. Nr. 161479 - Instruktion

- original Argo-Hytos Filterelement (1 Stück)

- Entleeren und Aufbereiten des Gerätes

pauschal CHF 311.00

Pauschale gilt für 5 Arbeitstage

jeder zusätzliche Arbeitstag CHF 10.00

Art. Nr. 142285 jedes zusätzliche Filterelement CHF 268.80

Zustellung Variante 1:

Abholung durch Kunde

CHF 00.00

Variante 2:

Überbringung

CH-6034 Inwil → Ziel → CH-6034 Inwil
Art, Ressource Fahrt ÖL-DL

je Kilometer CHF 1.90

Variante 3:

Versand

CHF 45.00

Endpreis =  Pauschale + Zustellung

• Vermeidung von Initialschäden 

durch Befüllfiltration

• erhöhter Komponentenschutz durch 

mobile und stationäre Offline-Filtration 

Alle Preise exkl. MwSt.
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7) STAFFELPREISE HYDRAULIKÖL

Hydraulik-Öl Motorex COREX HV 46cSt

Qualitätsöl made in Switzerland

HV46 Liter Preis

0 – 5 CHF 16.05/l

ab 5 CHF 10.40/l

ab 25 CHF 10.05/l

ab 50 CHF 9.55/l

ab 100 CHF 8.25/l

ab 200 CHF 7.60/l

ab 500 CHF 7.35/l

ab 1000 CHF 6.10/l

Alle Preise exkl. MwSt.
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4. KONTAKT

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag – Freitag

07.30 – 12.00 Uhr

13.00 – 17.00 Uhr

ANSCHRIFT

Schacher-Hydraulik AG

Industriestrasse 49

6034 Inwil

Switzerland

Telefon: +41 (0)41 449 44 66

Fax: +41 (0)41 449 44 67

Mobiler Schlauchservice 24h: +41 (0)79 537 20 87

E-Mail: info@schacher-hydraulik.ch

Web: www.schacher-hydraulik.ch

BANKVERBINDUNG

MwSt.-Nr.: CHE-114.937.681 MWST

IBAN-Nr.: CH28 0078 7785 4012 7509 6

Clearing-Nr.: 787

SWIFT/BIC Adr.: KBZGCH22

ESR-Nr.: 01-8513-5

Bank: Zuger Kantonalbank, CH-6301 Zug

17


